
REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE

DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO

AREA DI COORDINAMENTO POLITICHE PER LO SVILUPPO
RURALE

SETTORE FAUNISTICO VENATORIO, PESCA DILETTANTISTICA,
SERVIZI ALLE IMPRESE AGRICOLE
.

Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Paolo Banti

Decreto N° 2743 del  18  Giugno 2008

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)

Allegati n°: 0

Oggetto:
Reg. CE 1698/05. P.S.R. 2007 - 2013. Misura 121 "Ammodernamento Aziende Agricole"- Proroga
termini istruttori e correzione errori materiali, Bando approvato con D/d 1251 del 1° aprile 2008.

Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006

Atto certificato il   20-06-2008

Atti Collegati:
Numero di adozione Data Tipo di intervento

Decreto soggetto a solo
controllo
amministrativo

1251  01-04-2008 Annullamento



IL DIRIGENTE

Visto l'art. 3 della L.R. 17 marzo 2000, n. 26 "Riordino della legislazione regionale in materia di
organizzazione del personale" e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. 5 agosto 2003, n. 44 “Ordinamento della dirigenza e della struttura operativa della Regione.
Modifiche alla legge regionale 17 marzo 2000, n. 26” ed in particolare l'art. 8 che definisce le competenze
del Responsabile del Settore;

Visto il decreto del Direttore Generale dello Sviluppo Economico n. 89 del 16 gennaio 2006 con il quale il
sottoscritto è stato nominato responsabile del Settore Faunistico Venatorio, Pesca Dilettantistica, Servizi
alle Imprese Agricole;

Richiamato il proprio Decreto Dirigenziale n. 1251 del 1° aprile 2008 “Reg. CE n. 1698/05 – P.S.R.
2007-2013 Misura 121 -Ammodernamento aziende agricole- Approvazione nuovo Bando contenente le
disposizioni tecniche e procedurali per l’attuazione della misura” in sostituzione del precedente approvato
con D/D n. 1102 del 18.03.2008”

Richiamati i  propri Decreti dirigenziali  n. 1563 del 14/4/08, n. 1997 del 12/05/08  n. 2327 del 27/05/08 e
n. 2392 del 4/6/08;

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 149 del 03/03/2008 e s.m. avente per oggetto l’approvazione del
“ Documento attuativo regionale del Programma di sviluppo rurale 2007/2013;

Preso atto delle ultime modifiche apportate al Documento Attuativo Regionale, sopra citato, tramite la
Delibera di Giunta Regionale n. 362 del 19/05/08;

Considerato che nel Bando approvato con il citato D/d 1251 del 1° aprile 2008, sono presenti alcuni errori
di digitazione o alcune incongruenze tra punti diversi dello stesso Bando, che possono portare ad una non
chiara interpretazione di quanto in esso disposto;

Ritenuto necessario, a seguito delle modifiche apportate dalla citata DGR 362/08, prorogare al 06.10.08 la
scadenza  per l’emissione degli atti di assegnazione emanati dagli Enti competenti per la prima fase di
attuazione del Psr 2007/2013 ( domande presentate entro il 09/06/2008) ed adeguare la tempistica
prevista dal Bando della Misura 121 “Ammodernamento Aziende Agricole”;

Ritenuto opportuno, contestualmente a quanto sopra, apportare al medesimo Bando alcune integrazioni per
una più corretta lettura del testo;

Considerato che tali integrazioni non comportano modifiche a quanto già disposto in merito ai requisiti e alle
condizioni di accesso agli aiuti nonché alle valutazioni di priorità delle domande presentate;

DECRETA



1. Di approvare, per le motivazioni indicate in narrativa, le seguenti modifiche all’allegato 1, parte integrante
del proprio Decreto Dirigenziale n. 1251 del 1° aprile 2008 “Reg. CE n. 1698/05 – P.S.R. 2007-2013
Misura 121 -Ammodernamento aziende agricole- Approvazione nuovo Bando contenente le disposizioni
tecniche e procedurali per l’attuazione della misura”  nei seguenti  punti:

a) Alla Parte II – paragrafo 2. ”Fasi del procedimento” la scadenza per la per la formazione della
graduatoria definitiva relativa alle domande presentate per la prima annualità, è modificata come
sotto indicato:

FASI DEL PROCEDIMENTO TERMINI
Ammissibilità e graduatoria definitiva Per la prima graduatoria entro il 06/10/2008,

per quelle successive entro il 31.5 di ogni anno

b) Parte II - paragrafo 5.3.1 “Completamento documentazione istruttoria e atto di assegnazione”,
eliminare  il terzo capoverso “L’atto di assegnazione viene adottato entro 60 giorni  dal
ricevimento della documentazione a completamento della domanda; le richieste da parte
dell’Ente di ulteriori integrazioni, sospendono tale  termine”.

c) Parte II - paragrafo 8.1.1 “Istruttoria preliminare”,  il secondo capoverso è modificato come
segue:

 Sulla base delle risorse disponibili per l’attuazione della misura in oggetto, l’Ente competente,
entro 20 gg di calendario dalla scadenza per la presentazione delle domande, tramite
raccomandata A.R, richiede ai soggetti che risultano ammissibili a finanziamento nella
graduatoria preliminare la documentazione a completamento della domanda di aiuto indicata al
punto 7.2 delle presenti procedure

d) Alla parte II  - paragrafo 8.1.3 “Adempimenti domande ammesse/non ammesse” il secondo
capoverso è modificato come segue:

 In sede di prima attivazione il provvedimento di cui al punto precedente deve essere adottato
entro il 06 ottobre  2008.

.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell’art.5 comma 1 lett.i) della L.R.
23/02/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta Regionale ai sensi dell’art.18 comma 2
della medesima L.R. 23/2007.

 Il Dirigente
  PAOLO BANTI


